



Odbor právní a organizační Úřadu městské části  
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2017/0142817/KINV  
Spisová značka: 2010/MCBS/2017/0136532/2  
Vyřizuje: Mgr. Ivana Kincová, tel. 542 526 372  
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 28.08.2017

Kross, s.r.o.  
Blatenská 2169/13  
148 00 Praha 11

[dotaz@kross.cz](mailto:dotaz@kross.cz)

### Poskytnutí informací k žádosti ze dne 16.08.2017

Vážený pane [REDACTED]

statutárnímu městu Brno, městské části Brno-střed (dále jen „MČ BS“) byla dne 16.08.2017 doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“).

Ve své žádosti jste požadovali sdělení následujících informací:

1. *Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?*
2. *Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?*
3. *Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?*
4. *Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?*
5. *Poskytuje Vaše obec někomu náhrady škody způsobené ptáky?*

K Vaší žádosti si Vás dovoluujeme informovat, že problémy jsou v MČ BS místně pouze s holuby. Správci a majitelé budov instalují fyzické a el. zábrany a z úrovně Magistrátu města Brna je organizován zimní odstřel holubů na síle v Chrlicích.

Zvukové plašiče lze v Brně zaslechnout na Malinovského nám., nicméně nemáme informaci o tom, zda se jedná o plašiče značky Birdgard.

Dotace na obranu proti škodlivým ptákům z úrovně MČ BS poskytovány nejsou. Náhrada škody způsobené ptáky rovněž není poskytována.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
pověřená vedením Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed